O constante no relatório do Acórdão da DRJ/FOR sumariza os pontos relevantes da fiscalização, do lançamento tributário e do alegado na Impugnação pela ora Recorrente, por essa razão peço vênia para transcrevê-lo:
�(...)
Trata-se de Notificação Fiscal de Lançamento de Débito (NFLD) contra a empresa acima identificada, no montante de R$ 306.394,96 (trezentos e seis mil, trezentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos), consolidado em 13 de junho de 2007, correspondente à diferenças apuradas no período de 07/2001 a 01/2007 (descontínuo), do estabelecimento matriz e da obra CEI: 3868005218/71, referente a parte patronal, ao

[...]

da fiscalização, do lançamento tributário e do alegado na Impugnação pela ora Recorrente, por 

essa razão peço vênia para transcrevê-lo: 

“(...) 

Trata-se de Notificação Fiscal de Lançamento de Débito (NFLD) contra a empresa 

acima identificada, no montante de R$ 306.394,96 (trezentos e seis mil, trezentos e 

noventa e quatro reais e noventa e seis centavos), consolidado em 13 de junho de 2007, 

correspondente à diferenças apuradas no período de 07/2001 a 01/2007 (descontínuo), 

do estabelecimento matriz e da obra CEI: 3868005218/71, referente a parte patronal, 

ao financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de